

Protokół Nr XXXVIII/2018
Sesji Rady Gminy Bobrowniki
z dnia 26 marca 2018 roku

Obecnych członków Rady Gminy: 14 na ogólny stan 15.

Radni nieobecni: Dorota Ligęza.

Lista obecności członków Rady Gminy Bobrowniki stanowi **załącznik nr 1** do protokołu sesyjnego wraz z pisemnymi usprawiedliwieniami.

W XXXVIII Sesji Rady Gminy uczestniczyli także:

- Wójt Gminy Bobrowniki Arkadiusz Ziemba oraz Zastępca Wójta Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek wraz z pracownikami Urzędu Gminy Bobrowniki;
- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Henryka Malczewska, pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty Stanisław Fijołek;
- sołtysi sołectw Gminy Bobrowniki;
- mieszkańcy Gminy Bobrowniki.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi **załącznik nr 2** do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko dokonał otwarcia XXXVIII Sesji Rady Gminy Bobrowniki. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2

Radna Gminy Bobrowniki Anna Kocot – Sekretarz XXXVII Sesji – nie wniosła żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu z poprzedniej Sesji. Na jej wniosek Radni Gminy Bobrowniki przyjęli protokół jednogłośnie w drodze głosowania.

Na Sekretarza XXXVIII Sesji Rady Gminy Przewodniczący Zbigniew Binko zaproponował powołanie Radnej Krystyny Mikulskiej. Kandydatka wyraziła zgodę. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.

Ad. pkt 3

W punkcie dotyczącym zmiany porządku obrad nikt nie zgłosił dodatkowych wniosków o wycofanie zaproponowanych bądź wprowadzenie nowego punktu do porządku obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy.

Zatem porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Bobrowniki wyglądał następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.
5. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Bobrowniki na okręgi wyborcze oraz ustalenie ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (druk nr 1).
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (druk nr 2).
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (druk nr 3).
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (druk nr 4).
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bobrowniki” w roku 2018 (druk nr 5).
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/218/16 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 28 kwietnia 2016r. zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Wolności i ul. Świerczewskiego w Sączowie” (druk nr 6).
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2018 rok (druk nr 7).
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2018-2030 (druk nr 8).
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobieszowicach na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego (druk nr 9).
16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2017 rok (druk nr 10).
17. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Bobrowniki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami” za rok 2017 (druk nr 11).
18. Sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach z realizacji zadań i wykonania planu finansowego za 2017 rok oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2018 r. (druk nr 12).
19. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2017 roku w Gminie Bobrowniki oraz potrzeby związane z realizacją zadań (druk nr 13).
20. Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 (druk nr 14).
21. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (druk nr 15).
22. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

23. Sprawy różne.

24. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. pkt. 4

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebrany sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, tj. od dnia 27 lutego 2018 roku do 26 marca 2018 roku, w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy Rady Gminy oraz wymienił spotkania, w których uczestniczył wraz z pozostałymi członkami Rady Gminy Bobrowniki. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi **załącznik nr 3** do protokołu z Sesji.

Ad. pkt. 5

W informacji o działalności w okresie międzysesyjnym Zastępca Wójta Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek przedstawiła realizację przedsięwzięć i zadań przez poszczególne referaty Urzędu Gminy Bobrowniki. Informacja z wystąpienia międzysesyjnego stanowi **załącznik nr 4** do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt. 6

W niniejszym punkcie nie zostały zgłoszone żadne interpelacje i wnioski.

Ad. pkt. 7

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był uchwale w sprawie podziału Gminy Bobrowniki na okręgi wyborcze oraz ustalenie ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (druk nr 1). Przewodniczący Rady Gminy Z. Binko nadmienił, że temat ten był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy.

Zgodnie z uzasadnieniem ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych nałożyła na Radę Gminy obowiązek dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie 60 dni od dnia wejście w życie ustawy. Ponadto Rada Gminy Bobrowniki podjęła uchwały Nr XXXI/352/17 z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany nazw ulic w sołectwie Sączów oraz Nr XXXI/351/17 z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Rogoźnik. Uchwały te powodują zmiany w okręgach wyborczych polegające na uzupełnieniu opisu okręgu nr 10 o nowopowstałe ulice: Orzechowa, Bukowa, Akacyjowa, Jesionowa, Klonowa, Dębowa, Lipowa oraz na zastąpieniu nazw ulic w okręgu nr 13 z Generała Świerczewskiego na Przelajka oraz Nowotki na Kalinową.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/447/18 w sprawie podziału Gminy Bobrowniki na okręgi wyborcze oraz ustalenie ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt. 8

Niniejszy punkt porządku obrad poświęcony był omówieniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (druk nr 2).

Jak wskazano w uzasadnieniu zawarcie umowy dzierżawy następuje na wniosek osoby fizycznej i dotyczy nieruchomości z przeznaczeniem na cele rolne.

Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag, stąd też Przewodniczący Rady Zbigniew Binko zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/448/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 9

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (druk nr 3).

Zgodnie z uzasadnieniem zawarcie umowy najmu następuje na wniosek osoby fizycznej i dotyczy nieruchomości z przeznaczeniem pod domek letniskowy.

W związku z brakiem pytań ze strony radnych nastąpiło głosowanie w powyższym temacie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/449/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 10

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (druk nr 4). Jak wskazano w uzasadnieniu zawarcie umowy najmu następuje na wniosek osoby fizycznej i dotyczy nieruchomości z przeznaczeniem pod domek letniskowy.

W związku z brakiem pytań ze strony radnych nastąpiło głosowanie w powyższym temacie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/450/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11

Kolejny punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bobrowniki” w roku 2018 (druk nr 5). Przewodniczący Rady Gminy Z. Binko nadmienił, że temat ten był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy.

Jak wskazano w uzasadnieniu z uwagi na obowiązek nałożony na Radę Gminy ustawą o ochronie zwierząt oraz narastający problem z zakresu bezdomności zwierząt nastąpiła konieczność sporządzenia i wdrożenia do realizacji dostosowanego do aktualnych warunków „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bobrowniki” w roku 2018. Celem Programu jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, w szczególności psów i kotów, zapewnienie zwierzętom prawidłowej opieki oraz ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych i wolno żyjących poprzez ich sterylizację i kastrację. Niniejszy Program został zaopiniowany przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Sosnowcu, Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Będzinie, Koło Łowieckie „Orlik”, Koło Łowieckie „Jeleń” i Koło Łowieckie „Gwardia”.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/451/18 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bobrowniki” w roku 2018”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 12

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był uchwale w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/218/16 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 28 kwietnia 2016r. zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Wolności i ul. Świerczewskiego w Sączowie” (druk nr 6). Przewodniczący Rady Gminy Z. Binko zawnioskował o wyjaśnienie wprowadzanych zmian. Skarbnik Gminy Barbara Ferdyn przekazała, że pożyczka na budowę sieci kanalizacyjnej na terenie gminy uległa zmniejszeniu o ponad 3.000,00 PLN, co zostało uzgodnione z WFOŚiGW oraz POIŚ. Zmiany te należy wprowadzić do budżetu gminnego.

Zgodnie z uzasadnieniem przedmiotowa pożyczka została zaplanowana w budżecie Gminy Bobrowniki na 2017 rok jak również w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2029 na kwotę 242.500,00 PLN. Umowa została podpisana. Obecnie zweryfikowano wielkość pożyczki do kwoty 239.365,00 PLN z terminami przekazania pożyczki w roku 2017 w kwocie 170.100,00 PLN, w roku 2018 w kwocie 69.265,00 PLN. Termin spłaty pożyczki to 31 grudnia 2022 roku.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/452/18 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/218/16 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 28 kwietnia 2016r. zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Wolności i ul. Świerczewskiego w Sączowie”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 13

Niniejszy punkt porządku obrad poświęcony był omówieniu projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2018 rok (druk nr 7). Radny Gminy Szymon Cieśla zawnioskował o wyjaśnienie zmian wprowadzanych do gminnego budżetu. Skarbnik Gminy B. Ferdyn poinformowała,

że najważniejsze zmiany w budżecie dotyczą wprowadzenia nowych zadań realizowanych w ramach Funduszu Solidarności z Górnośląskiego Związku Metropolitalnego, dotacji na program „Chcieć to móc” realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej, zmniejszenia subwencji oświatowej, przeniesienia środków finansowych z zadania przy ulicy Niebyłej w Dobieszowicach na zakup samochodu strażackiego dla OSP Dobieszowice, zmniejszenia składki dla KZK GOP i skierowania oszczędności na remonty placówek oświatowych a także zastąpienia rozbudowy Przedszkola Publicznego w Bobrownikach i Rogoźniku na rzecz budowy nowego budynku przedszkolnego w Bobrownikach. Skarbnik Gminy dodała, że zmiany w przychodach i rozchodach wiąże się z zaciąganiem i spłacaniem pożyczkami na realizację zadań.

Jak wskazano w uzasadnieniu wykreślono plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego w związku z przekształceniem zakładu w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością w dniu 2 stycznia 2018 roku a uchwalenie planu finansowego zakładu budżetowego na 2018 rok jest bezzasadne. Przyjęto dochody z tytułu pomocy finansowej na projekty w ramach „Metropolitalnego Funduszu Solidarności” w wysokości 1.598.000,00 PLN. Wprowadzono dotację na realizację projektu „Chcieć to móc – razem możemy więcej” w kwocie 86.176,92 PLN. Dochody zmniejszono o 232.903,00 PLN z tytułu subwencji oświatowej. Kolejno zmniejszono środki na zadaniu „Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Niebyła w Dobieszowicach” o kwotę 154.400,00 PLN (planowane dofinansowanie z POiŚ) i przekazano je na dotację na dofinansowanie samochodu strażackiego dla OSP Dobieszowice (OSP Dobieszowice stara się o dofinansowanie do tego zakupu). Wprowadzono środki z dotacji na realizację projektu „Chcieć to móc – razem możemy więcej” w kwocie 86.176,92 PLN. Zwiększono środki z dotacji w ramach „Metropolitalnego Funduszu Solidarności” na zadania inwestycyjne w wysokości 1.598.000,00 PLN. Zmniejszono środki na wpłaty do KZK GOP o kwotę 160.998,72 PLN. Zwiększono środki na remonty w szkołach o kwotę 60.000,00 PLN. Wykreślono zadania inwestycyjne dotyczące rozbudowy przedszkola publicznego w Bobrownikach i Rogoźniku zastępując je budową nowego przedszkola w Bobrownikach w kwocie 140.000,00 PLN. Przychody zwiększono o kwotę 69.265,00 PLN z tytułu pożyczki z WFOŚiG na budowę kanalizacji sanitarnej na ul. Wolności Świerczewskiego w Sączowie. Rozchody zmniejszono o kwotę 161.904,28 PLN w związku z zaciągniętym mniejszym długiem w 2017 roku.

W związku z brakiem pytań ze strony radnych nastąpiło głosowanie w powyższym temacie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14. głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/453/18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2018 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 14

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2018-2030 (druk nr 8).

Zgodnie z uzasadnieniem w Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzono zmiany dochodów i wydatków. Zwiększono dochody o kwotę 1.554.469,33 PLN poprzez zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 1.678.000,00 PLN i zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę 123.530,67 PLN. Wydatki zostały zwiększone o kwotę 1.716.373,61 PLN

poprzez zwiększenie wydatków bieżących o 37.062,00 PLN i 8.373,61 PLN oraz zwiększenie wydatków majątkowych o 1.708.000,00 PLN. Nadwyżka budżetu na 2018 r. uległa zmniejszeniu o kwotę 161.904,258 PLN. Rozchody budżetu gminy zmniejszyły się o 161.904,28 PLN. Ze względu na późniejsze terminy spłat pożyczki wydłużony okres obejmuje lat 2019-2020 stąd zmiana kwoty długu w latach 2018-2021. W WPF dokonano zmian w wykazie przedsięwzięć.

Ze strony Radnych Gminy nie było żadnych pytań więc Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/454/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2018-2030. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 15

Kolejny punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobieszowicach na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego (druk nr 9). Przewodniczący Rady Gminy Z. Binko poinformował, że kwota dotacji na zakup samochodu dla OSP Dobieszowice wynosi 300.000,00 PLN.

Jak wskazano w uzasadnieniu koszty wyposażenia ochotniczych straży pożarnych ponoszą gminy na mocy ustawy o ochronie przeciwpożarowej. Jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji. W budżecie gminnym zaplanowano środki w formie dotacji na zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Dobieszowice w wysokości 300.000,00 PLN. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji a w szczególności warunki otrzymania, wykorzystania i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej między OSP Bobrowniki, a Gminą Bobrowniki reprezentowaną przez Wójta Gminy Bobrowniki na mocy ustawy o finansach publicznych.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/455/18 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobieszowicach na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 16

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był uchwale w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2017 rok (druk nr 10). Przewodniczący Rady Gminy Z. Binko poinformował, że do przedmiotowego sprawozdania przedłożono zestawienie poniesionych kosztów przez poszczególne placówki w 2017 roku tj. ośrodki kultury i biblioteki, o co wnioskowali Radni Gminy podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy. Zestawienia stanowią **załącznik nr 14** do protokołu sesyjnego. W tym miejscu Radna Gminy Alina Romik zaproponowała, aby do rocznego sprawozdania Gminnego Ośrodka Kultury dołączać szczegółowy wykaz

kosztów związanych z działalnością oraz obsługą bibliotek i ośrodków kultury. Księgowa Gminnego Ośrodka Kultury G. Nikodem zgodziła się na wprowadzenie dodatkowych informacji do rocznego sprawozdania jednostki. Skarbnik Gminy B. Ferdyn nadmieniła, że przedmiotowe sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Kultury jest niezbędne do przedłożenia Urzędowi Skarbowemu. Sprawozdanie finansowe za 2017 rok dotyczące Gminy Bobrowniki zawiera sprawozdanie finansowego GOK ze szczegółowymi danymi.

Zgodnie z uzasadnieniem instytucje kultury posiadają osobowość prawną, pokrywają z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i zobowiązania, prowadzą rachunkowość według zasad określonych ustawą o rachunkowości. Sprawozdanie finansowe składa się z bilansu, rachunku zysków i strat a także informacji dodatkowej obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia. Sprawozdanie podlega zatwierdzeniu przez organizatora nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/456/18 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 17

Niniejszy punkt porządku obrad poświęcony był omówieniu sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Bobrowniki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami” za rok 2017 (druk nr 11).

Ze strony Radnych Gminy nie było żadnych pytań więc Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14. głosami „za”, przyjęła „Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Bobrowniki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami za rok 2017”. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 18

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach z realizacji zadań i wykonania planu finansowego za 2017 rok oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2018 r. (druk nr 12).

W związku z brakiem pytań ze strony radnych nastąpiło głosowanie w powyższym temacie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, przyjęła „Sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach z realizacji zadań i wykonania planu finansowego za 2017 rok oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2018 r.”. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do protokołu sesyjnego.

W tym miejscu Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Henryka Malczewska podziękowała za przyjęcie przedmiotowego sprawozdania.

Ad. pkt 19

Kolejny punkt obrad poświęcony był sprawozdaniu z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2017 roku w Gminie Bobrowniki oraz potrzeby związane z realizacją zadań (druk nr 13).

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie. **Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, przyjęła „Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2017 roku w Gminie Bobrowniki oraz potrzeby związane z realizacją zadań”.** Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 20

Niniejszy punkt porządku obrad poświęcony był omówieniu sprawozdania z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 (druk nr 14).

Ze strony Radnych Gminy nie było żadnych pytań więc Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, przyjęła „Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017”. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 21

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (druk nr 15). Radny Szymon Cieśla zawnioskował o wyjaśnienie przedmiotowego tematu. Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty Stanisław Fijołek wyjaśnił zebranym, że zgodnie z Kartą Nauczyciela występują dwa rodzaje wynagrodzeń nauczycieli tj. wynagrodzenie nauczycieli i średnie wynagrodzenie nauczycieli. Pierwsze z nich składa się z wynagrodzenia zasadniczego, dodatków, godzin ponadwymiarowych, doraźnych zastępstw, nagród i dodatku wiejskiego. Drugie wynagrodzenie to kwota bazowa ustalana corocznie ustawą budżetową, która w 2017 roku wynosiła 2.752,92 PLN. Kwota ta musi być zapewniona przez organ prowadzący dla wszystkich nauczycieli na każdym stopniu awansu zawodowego. Dyrektor GZO przekazał, że nauczyciele sklasyfikowani są w czterech kategoriach awansu zawodowego: nauczyciel stażysta otrzymujący 100% wynagrodzenia średniego, nauczyciel kontraktowy otrzymujący 111% wynagrodzenia średniego, nauczyciel mianowany otrzymujący 144% wynagrodzenia średniego i nauczyciel dyplomowany otrzymujący 184% wynagrodzenia średniego. Wyjaśnił, że roczną wysokość średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego oblicza się z wynagrodzenia zasadniczego i dodatków, bez uwzględnienia dodatku wiejskiego, z podziałem na 8 miesięcy jednego roku szkolnego i 4 miesiące kolejnego roku szkolnego. W przypadku nauczyciela stażysty nie otrzymuje on dodatków ze względu na krótki czas pracy poza dodatkiem wiejskim niedoliczanym do wynagrodzenia średniego oraz sporadycznymi godzinami nadliczbowymi i zastępstwami. Tak obliczoną średnią liczbę etatów na każdym etapie awansu zawodowego należy zestawić z średnim

wynagrodzeniem i otrzyma się braki lub nadwyżkę wynagrodzenia w danym roku. Dla Gminy Bobrowniki nadwyżka dotyczy nauczycieli kontraktowych, mianowanych i dyplomowanych. Natomiast dopłata obejmuje nauczycieli stażystów.

W związku z brakiem pytań ze strony radnych nastąpiło głosowanie w powyższym temacie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, przyjęła „Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego”. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 22

W związku z brakiem wniosków i interpelacji ze strony Radnych Gminy Bobrowniki Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnych punktów porządku obrad sesji.

Ad. pkt 23

W „sprawach różnych” głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Zbigniew Binko, który złożył życzenia z okazji nadchodzących Świąt Wielkiej Nocy.

Ad. pkt 24

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko ogłosił zamknięcie Sesji Rady Gminy.

XXXVIII Sesja Rady Gminy Bobrowniki odbyła się w dniu 26 marca 2018 roku (poniedziałek) w siedzibie Urzędu Gminy Bobrowniki (sala nr 25, II piętro) i trwała od godziny 13:00 do godziny 13:45.

Sekretarz XXXVIII Sesji
Rady Gminy Bobrowniki

Krystyna Mikulska

Przewodniczący Rady
Gminy Bobrowniki

Zbigniew Binko

Protokołowała
Angelika Zabiegała